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 Etablering af fibernet TDC 
 Som tidligere skrevet ud, har Bestyrelsen valgt at takke ja til TDC´s tilbud om etablering af 
 fibernet. Da der er blevet spurgt ind til, hvordan Bestyrelsen har kunne takke ja til dette uden at 
 drøfte det med foreningens øvrige beboere, vil vi gerne tydeliggøre det her. Vi har selvfølgelig 
 undersøgt om vi havde bemyndigelse til at tage denne beslutning som bestyrelse, og det har vi 
 af følgende grunde: etableringen er omkostningsfri for foreningen, TDC står for den fulde 
 reetablering og andelshaverne er ikke forpligtet på at tilkoble sig fibernet. 
 D. 8/2 blev der afholdt info-møde for de afdelinger i Sundparken, der har valgt at takke ja til 
 etablering af fibernet i samarbejde med TDC. Da mange fra vores afdeling ikke havde mulighed 
 for at deltage i mødet, vil vi gerne viderebringe de vigtigste informationer. 
 Medarbejderen fra TDC indledte med at fortælle, hvorfor man skal vælge fibernet. Det 
 forklarede han med, at fibernet kan kan give en hurtigere og mere stabil forbindelse, og at 
 fibernet på sigt vil erstatte de internetløsninger, vi kender i dag. I den forbindelse blev der spurgt 
 ind til, om man som andelshaver er forpligtet på at tilkoble sig fibernet, når det er etableret. Her 
 var svaret et meget klart NEJ. Vi er som andelshavere ikke forpligtet på at gøre brug at fibernet, 
 men vi får muligheden for at tilkoble os, hvis eller når vi ønsker det. Der blev også spurgt ind til, 
 om det også ville have betydning for den tv-løsning, man har. Her lød svaret, at man ikke skal 
 tænke på fibernet og tv som det samme. Fibernet er ikke en tv-løsning, men en alternativ og 
 nyere internet løsning, set i forhold til den vi har i dag. Der blev også spurgt ind til om 
 andelshaverne er forpligtet på at tilkoble sig fibernet gennem TDC, hvis man ønsker at tilkoble 
 sig fibernet. Her var svaret et klart NEJ. Der er på nuværende 13 forskellige udbydere, der lejer 
 sig ind på TDC’s net, og dem kan vi så vælge frit mellem, Yousee er en af dem (resten kan ses 
 på TDC’s hjemmeside). 
 På mødet talte vi også om tidsplanen for etablering af fibernet. 

 -  Besigtigelse (er klaret) - konsulent fra TDC og formand besigtiger sammen området for 
 at undersøge muligheder for at grave og skyde fibernet ind til boligerne i foreningen. 

 -  Godkendelse af aftale (er klaret) - TDC sender kontrakt med tilbud, som Bestyrelsen har 
 valgt at godkende. 

 -  Der skydes og graves - forventes at starte i april 2024 i Sundparken, der er flere 
 foreninger, der har sagt ja, så hvor de starter er endnu ikke fastlagt. Det forventes 
 færdigt september 2024. (Vi sender mere information, når vi ved mere.) 

 -  Reetablering - TDC står for reetablering. Alt er dækket (fliser, hæk, græs, vej). Vi vil tage 
 billeder de steder, der skal graves inden gravearbejdet begynder. 

 -  Installation af boks i samtlige boliger - alle andelshavere vil modtage et brev om, hvornår 
 de ønsker at komme ind i jeres bolig og sætte den lille boks op. Det er vigtigt man selv 
 er hjemme, da der skal kunne tages beslutning sammen med TDC om hvor boksen skal 
 sidde i boligen. 

 -  Aktiverings Face - alle modtager brev med informationer om mulighed for tilkobling til 
 fibernet. 

 -  Afsluttende gennemgang. 



 Det årlige eftersyn af boligerne 
 Kalenderen siger forår, det er derfor tid til den årlige udvendige gennemgang af boligerne. Det 
 vil igen i år være Troels og Frederik, der står for gennemgangen. Mange tak for det! Det vil 
 foregå midt i april (nærmere datoer vil blive meldt ud, når vi nærmer os). Skulle der være noget, 
 du selv har lagt mærke til ved din bolig, som de skal være opmærksomme på ved deres 
 gennemgang, så må du meget gerne sende os en mail herom. 

 Generalforsamling 
 I foråret er det også tid til den årlige generalforsamling. Da vi ønsker så mange som 
 overhovedet muligt deltager, vil vi allerede nu bede jer sætte kryds i kalenderen tirsdag d. 16. 
 april. 
 Den formelle indkaldelse vil komme i jeres postkasser senere. 
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